
Přílohy

Příloha 1: Žádost o etické posouzení projektu

Žádost o etické posouzení projektu

Popis projektu

Název
Financován
Hlavní řešitel
Základní součást
Kontaktní e-mail
Telefon
Popis
(max. 2000 znaků)

Krizová intervence u mužských obětí sexuálního násilí
-
Lucie Bendová
Katedra psychologie, FF UK
Luciebendova23@gmail.com
+420721618031
Hlavním cílem navrhovaného projektu je zkoumat názory a postoje
krizových interventů při práci s mužskými obětmi sexuálního násilí.

Participanti budou osloveni pomocí e-mailu a rekrutováni
z vyhovujících krizových služeb (takových, které pracují s vybranou
klientelou). Participanti vyplní online dotazník, vytvořený v platformě
Google Forms. První částí dotazníku je demografický dotazník, na
který participanti odpovídají výběrem nejvhodnější možnosti nebo
napsáním krátké odpovědi. Druhou částí je dotazník na postoje
krizových interventů, kdy participanti hodnotí svůj postoj na 5-bodové
Likertově škále a vybírají nejvhodnější stupeň.

Účast respondentů bude dobrovolná. Před účastí potvrdí (online)
informovaný souhlas, po účasti jim bude poskytnut debfiefing.

Otázky na etické aspekty projektu

1. Zahrnuje váš výzkum lidské účastníky?

ANO

Pokud ANO:

a. Účastní se výzkumu na základě vlastního rozhodnutí?

ANO

Participanti se zúčastní na základě vlastního rozhodnutí a zcela dobrovolně. Účast ve studii může
účastník kdykoliv přerušit a požádat o smazání poskytnutých dat. Participanti budou osloveni

mailto:Luciebendova23@gmail.com


pomocí e-mailu. Kritériem pro zapojení do studie je zaměstnání v krizových službách, které
pracují s vybranou klientelou. Před účastí účastníci potvrdí (online) informovaný souhlas, po
účasti jim bude poskytnut debriefing.

b. Jedná se o účastníky, kteří nemohou poskytnout informovaný souhlas (včetně dětí a
mladistvých)?

NE

c. Patří účastníci mezi zvláště zranitelné osoby nebo skupiny?

NE

d. Jsou účastníci pacienty?

NE

2. Pracuje váš výzkum s osobními daty účastníků? Shromažďuje a zpracovává tato data?

NE

Mezi demografické údaje, které budou od participantů shromažďovány, patří pohlaví,
absolvované výcviky zaměřené na sexuální násilí, nejvyšší dosažené vzdělání, přímá pracovní
zkušenost s mužskými oběťmi sexuálního násilí a osobní zkušenost se sexuálním násilím. Žádný
z těchto údajů, ani údaje společně jako celek, nevedou k identifikaci osoby.

d. Zahrnuje výzkum sledování nebo pozorování účastníků? (např. sledování pohybu osobo,
údaje o poloze, IP adresy apod.)?

NE

e. Bude váš výzkum zpracovávat již dříve získané osobní údaje?

NE

3. Budou získaná data poskytnuta dalším subjektům?

NE

4. Další otázky k doplnění.



Příloha 2: Dotazník „Krizová intervence u mužských obětí sexuálního násilí“














